СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДОВОЛЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

             ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

(сорок четвертой  сессии пятого созыва)

07.06.2019                                                                                                    № 13
                                                           с.Довольное

Об определении налоговых ставок,

порядка и сроков уплаты земельного

налога на территории Доволенского сельсовета.

В целях приведения отдельных  решений Совета депутатов Доволенского сельсовета об установлении на территории  муниципального образования налога  в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,  Совет депутатов  Доволенского сельсовета р е ш и л:
1. Установить  с 01.01.2020 года  на территории  Доволенского сельсовета ставки земельного налога в соответствии с приложением  1.

 2. Установить с 01.01.2020 года следующие сроки и порядок уплаты земельного налога:

2.1. Организации в течение налогового периода уплачивают авансовые платежи по земельному налогу равными долями 30 апреля, 31 июля, 31 октября. Налоговые декларации по налогу представляются налогоплательщиками не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом

2.2  Физические лица уплачивают земельный налог на основании налогового уведомления, срок уплаты налога установлен в соответствии с п.1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации.

3.  Налогоплательщикам  - физическим лицам,  налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета,  предоставляются в соответствии с пунктом 3 статьи 361.1, пунктами 5, 6.1. статьи 391, пунктом 10 статьи 396,  Налогового кодекса Российской Федерации.

4. Освобождаются  от налогообложения в размере 100% налогооблагаемой базы следующие категории налогоплательщиков:

- многодетные семьи.

5. Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня    официального опубликования, но не ранее 01 января 2020 года.

6. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу решения:

-  двадцать пятой сессии Совета депутатов Доволенского сельсовета четвертого созыва от 20.01.2012  «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога»;

-  сорок второй сессии Совета депутатов  Доволенского сельсовета четвертого созыва от 31.05.2013 № 22 «О внесении изменений в решение 25-й сессии четвертого созыва Совета депутатов Доволенского сельсовета от 20.01.2012 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога»;
        -  второй сессии Совета депутатов   Доволенского сельсовета пятого созыва от 28.10.2015 № 19 «О внесении изменений в решение 25-й сессии четвертого созыва Совета депутатов Доволенского сельсовета от 20.01.2012 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога»;
- тринадцатой сессии Совета депутатов  Доволенского сельсовета пятого созыва от 20.06.2016 №58 «О внесении изменений в решение 25-й сессии четвертого созыва Совета депутатов Доволенского сельсовета от 20.01.2012 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога»;
- двадцать третьей сессии Совета депутатов   Доволенского сельсовета пятого созыва от 24.03.2017 №2 «О внесении изменений в решение 25-й сессии четвертого созыва Совета депутатов Доволенского сельсовета от 20.01.2012 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога»;
- тридцать третьей сессии Совета депутатов  Доволенского сельсовета пятого созыва от 20.04.2018 № 8 «О внесении изменений в решение 42-й сессии четвертого созыва Совета депутатов Доволенского сельсовета от 31.05.2013 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога»;
-тридцать пятой сессии Совета депутатов  Доволенского  сельсовета пятого созыва от 05.06.2018 № 18 «О внесении изменений в решение 23-й сессии пятого созыва Совета депутатов Доволенского сельсовета от 24.03.2017 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога»;

7. Решение опубликовать в периодическом печатном издании «Доволенский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Доволенского сельсовета в сети Интернет.

Глава Доволенского сельсовета

 Доволенского района

Новосибирской области                                                               В.И.Егоренко
Председатель Совета депутатов

Доволенского сельсовета                                                            В.И.Петрекнко
                                                                      Приложение 1  к  решению сорок четвертой  сессии
(пятого созыва) Совета депутатов от 07.06.2019

                                                           Ставки земельного налога

	№
	Категория земель и/или разрешенное использование земельного участка
	Налоговая ставка (в %)

	1.
	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования
	0,18

	2.
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки. Личного подсобного хозяйства
	0,10

	3.
	Земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры. искусства, религии
	0,3

	4.
	Земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического,продовольственного снабжения, сбыта и заготовок.
	0,2

	5.
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания.
	0,3

	6.
	Земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей, автомобильных дорог, искусственно созданных внутренних водных путей, причалов, пристаней, полос отвода железных и автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации, воздушных линий электропередачи конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи; размещения наземных сооружений и инфраструктуры спутниковой связи, объектов космической деятельности, военных  объектов.
	0,01

	7.
	Прочие земельные участки
	1,5

	8.
	Приобретённые (предоставленные) для садоводства, огородничества, а так же дачного хозяйства.
	0,10